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Edukimi  dhe Kualifikimet  
  

Data 10.02.2016

Titulli i dhene  Professor 

Fusha e studimit  Permiresimi gjenetik i bimeve . Resurset gjenetike te bimeve 
resurseve gjenetike te b

Emri i Institucionit  Universiteti Bujqesor i Tiranes 

 
Data 

 
27.7.2007

Titulli  i dhene   Profesor 

Fusha e studimit   Identifikimi, 

Emri i Institucionit  Universiteti  Bujqesor i Tiranes 

 
Data  

 
20.03.1997

Titulli/Grada   Doktor i Shkencave Bujqesore (

Fusha e studimit  Studimi

Emri i  Institucionit  Universiteti  Bujqesor i Tiranes 

 
Data 

 
1 Janar 

Titulli i  Kualifikimit  Trainim i avancuar profesional  ne fushen e  Ruajtjes dhe Menaxhimit  
Bimeve  per Bujqesine dhe Ushqimin

Fusha e kualifikimit    Ruajtja 
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NDOC  FASLIA  

Rruga  "Emin Duraku" Pallati 31. Shkalla 1. Ap. 2/1. Tirana, Albania

Universiteti Bujqesor i Tiranes. Fakulteti i Bujqesise dhe Mjedisit. Departamenti i Shkencave dhe 
Teknologjive Bimore.   Koder-Kamez, Tirana, Albania  

00355 4 222 66 897 
Mobile:  00 355 68 37 62 303 

  

00 355 4 222 66 897 

faslia.ndoc@yahoo.com 

Shqiptare 

05/12/1959 

2016  

Professor  

Permiresimi gjenetik i bimeve . Resurset gjenetike te bimeve . Identifikimi, 
resurseve gjenetike te bimeve me rendesi per bujqesine dhe ushqimin

Universiteti Bujqesor i Tiranes   

27.7.2007 

sor i Asoicuar  

ifikimi, karakterizimi dhe koleksionimi i  gjermoplazmes se misrit dhe perimeve  ne Shq

Universiteti  Bujqesor i Tiranes   

3.1997- 23.10.2000 

Doktor i Shkencave Bujqesore (Ph.D) . 

Studimi i diversitetit gjenetik ne disa popullata te fasules ne zonat verilindore te Shqiperise.

Universiteti  Bujqesor i Tiranes   

1 Janar -  31 Dhjetor  1996  

Trainim i avancuar profesional  ne fushen e  Ruajtjes dhe Menaxhimit  
Bimeve  per Bujqesine dhe Ushqimin. 

Ruajtja ex-situ dhe In-situ (on farm) e Resurseve gjenetike te bimeve ne bankat gjenetike shtetror
dhe jo shtetrore. 
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Emri i Institucionit  Instituti i  Gjenetiks se Bimeve dhe i Kerkimeve ne Kulturat  Bujqesore (IPK) Gatersleben , Gjermani. 

 
Data  

Titulli/ Diploma 
Institucioni   

 
Data 

 
1974-1978 
Agronom i mesem  
Shkolla e Mesme Bujqesore  Peshkopi  
 
1979-1983  

Titulli/Diploma Agronom i larte  

                                                 Institucioni  Universiteti Bujqesor i Tiranes  

  

                       Eksperiencat e punës  

                                                         Data Shtator  2013 - Vazhdim...   

                                                Pozicioni  Pedagog  i Permiresimit Gjenetik dhe Resurseve Gjenetike te Bimeve ( me kohe te plote) 

    Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite   Mesimdhenje mbi metodat klasike dhe moderne  te permiresimit gjenetik te bimeve, ne nivelin e pare 
te studimeve (Bachelor)  si edhe menaxhimi i resurseve gjenetike te bimeve per bujqesine dhe 
ushqimin, ne nivelin e dyte te studimeve (Master Shkencor). 

           Emri dhe adresa e punedhenesit   Universiteti Bujqesor i Tiranes. Fakulteti i Bujqesise dhe Mjedisit   
Koder-Kamez, Tirane  

                                   Tipi i Institucionit   Universitet publik  

                                                       
                                                       Data 

 
Shtator  2005 -  Shtator 2013  

                                               Pozicioni  Pedagog i Permiresimit Gjenetik  dhe Resurseve gjenetike te Bimeve  ( part- time ) 

    Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite   Mesimdhenje mbi metodat klasike dhe moderne  te permiresimit gjenetik te bimeve, ne nivelin e pare 
te studimeve ( Bachelor)  si edhe menaxhimi i resurseve gjenetike te bimeve per bujqesine dhe 
ushqimin, ne nivelin e dyte te studimeve (Master Shkencor). 

          Emri dhe adresa e punedhenesit   Universiteti Bujqesor i Tiranes.Fakulteti i Bujqesise dhe Mjedisit  
Koder-Kamez, Tirane  

                                   Tipi i Institucionit   Universitet publik  

                                                        
                                                        Data 

 
Shtator 2005-Shtator  2013 

                                                Pozicioni  Zevendes Minister i Bujqesise  Ushqimit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit  

    Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite  Hartimi dhe zbatimi i politikave te zhvillimit bujqesor dhe rural.. 

           Emri dhe adresa e punedhenesit  Ministria e Bujqesise Ushqimit  dhe Mbrojtjes se Konsumatorit 

                                   Tipi i Institucionit   Institucion publik 

                                                        
                                                         Data 

 
Maj 2002 - Shtator 2005 

                                                Pozicioni Pedagog i Permiresimit Gjenetik dhe i Resurseve Gjenetike te Bimeve  . 

    Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite  Mesimdhenje mbi metodat klasike dhe moderne  te permiresimit gjenetik te bimeve, ne nivelin e pare 
te studimeve ( Bachelor)  si edhe menaxhimi i resurseve gjenetike te bimeve per bujqesine dhe 
ushqimin, ne nivelin e dyte te studimeve (Master Shkencor).   

          Emri dhe adresa e punedhenesit   Universiteti Bujqesor i Tiranes. Fakulteti i Bujqesise dhe Mjedisit  
Koder-Kamez, Tirane  

                                   Tipi i Institucionit   Universitet publik  

                                                        
                                                          Data 

 
Janar 1991 - Mars 2001 

                                                Pozicioni  Ekspert i prodhimit bujqesor 

    Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite  Keshillim i fermerve dhe i grupeve prodhuese ne bujqesi,mbi teknologjite e prodhimit bujqesor, 
prodhimin e farave dhe fidaneve, grumbullimin dhe ruajtjen e prodhimit pas vjeljes etj.      

           Emri dhe adresa e punedhenesit  
                                  Tipi i Institucionit  

Projekti i Sherbimeve Bujqesore dhe Blegtorale  
 Projekt i financuar  nga FAO  dhe qeveria Italiane 
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                                                         Data 

                                           Pozicioni 
                                                                               

 
Shtator 1983- Janar 1991 
Specialist i prodhimit  bujqesor 

   Aktivitetet kryesore  dhe pergjegjesite  Ndjekja e teknologjise se prodhimit  ne drithera, perime dhe peme frutore   

              Emri dhe adresa e Institucionit   Ndermarrja Bujqesore, Puke  

                                    Tipi i institucionit   Ndermarrje shtetrore 

  

                 Aftesi personale dhe 
                              kompetencat 

 

Gjuha amtare Shqip  
  

Gjuhe te tjera  Anglisht, Italisht, Gjermanisht   

Vete-vleresimi  E kuptuar E folur  E Shkruar  

Niveli europian  (*)  kuptimi leximi e folur interaktive e folur produktive  

Anglisht  C2 Aftesia (niveli)  C2 Aftesia (niveli)  C2 Aftesia ( niveli)   C2 Aftesia (niveli)  C2 Aftesia ( niveli)   

Italisht  C2 Aftesia  C2 Aftesia  C2 Aftesia  C2 Aftesia  C2 Aftesia  

Gjermanisht  B1 Aftesia  B1 Aftesia  B1 Aftesia  B1 Aftesia  B1 Aftesia  

 (*) Kuadri i perbashket europian per gjuhet 

  

Aftesi shoqerore  Aftesi shume te mira per tu pershtatur ne ambiente te ndryshme shoqerore. .  

 Aftesi organizative I afte per pune individuale, ne grup, ne ekipe etj.  

Aftesi teknike  Aftesi teknike shume te mira sidomos ne fushen e permiresimit gjenetik te bimeve, grumbullimit dhe 
ruajtjes se biodiversitetit ( resurseve gjenetike bimore),  ne fushen e analizes se zinxhirit te vleres ne 
prodhimin bujqesor dhe blegtoral etj. 

Aftesite kompjuterike Windows operation systems (XP, Vista  & Win 7), Word, Excel. Power Point etj.   

Patente makine  Niveli B  
  

 
 Information  shtese  

 

 Artikuj te botuar ne revista shkencore  

 1. N.Faslia; S.Jani; A.Canko ; M. Hyso: Conservation  and sustainable use of  Albanian indigenous 
legumes; Scientific Study and Research -Biology  SCSB , Number 1, Volume XXIII; University of 
Bucau, Faculty of Sciences  Rumania; ISSN 1224-919X; 2014; pp 7-12 

 2. A. Ibraliu; N. Faslia, A.Mullaj : Current Trends in Medicinal Botany;I.K. International Publishing House 
Pvt. Ltd; ISSN 978-93-82332-50-3; 2014 ; pp 61-76 

 3. V.Hobdari; N.Faslia;B.Gixhari; A.Ibraliu: Assessment of Viability Characteristics of Pea Seeds (Pisum 
sativum L.) stored in gene bank; International Journal of Green and herbal Chemistry Vol. 3. No.2.; 
M.L.Sukhaida University.Udaipur (Rajasthan) India; ISSN 2278-3229; 2014 pp.744-751. 

 4. N.Faslia;B.Dervishi; V.Brahimllari; F.Tahiri; J.Male:Preliminary results of Stevia plant (Stevia 
rebaudiana); Albanian Journal of Agricultural Sciences (special edition); Agricultural University of 
Tirana; ISSN 2218-2020; 2014 pp. 175-178. 

 5. A.Ibraliu;B.S.Dilon; N.Faslia: Variability of essential oil composition in Albanian accessions of Stureja 
montana L.Journal of Medicinal Plants  Research; Academic Journals: Impact factor  (IF 0.590) ISSN  
1996-0875 2010. pp 1359-1364. 

 6. B.Ferraj; Z.Tecja; L.Susaj; N.Faslia: Effects of different soil management practices ob production and 
quality of olive groves in sourthern Albania; Journal of Food, Agriculture & Environment. Vol 9 (3 & 4) 
; WFL Publisher-PL 48 Helsinki Finland. ISSN Print; 1459-0255;  Online;1459-0263; impact factor (IF 
0.456) ; 2011. pp. 430-433. 

 7. B.Ferrraj; E.Kukali, L.Susaj;N.Faslia: The impact of seed  and vegetative rootstocks on the indicators 
of pear saplings; Albanian Journal of natural and technical sciences 2011(1) XVII (30); Albanian 
Academy of Science; ISSN 2074-0867; 2011, pp.147-149. 
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 8. L. Susaj; N.Faslia;E.Susaj; Gj. Vuksani: Bashkelidhja e tipareve  prodhuese tek hardhia; Revista 
Shqiptare e Shkencave Bujqesore Nr. 9 V. 6.  Viti 2007; Universiteti Bujqesor i Tiranes; f.45-50. 

 9. N.Faslia;S.Hoxha;H. Papakroni ; H. Sulovari: Perdorimi i distancave fenotipike  per shfrytezimin 
efektiv te variacionit gjenetik te disa popullateve te fasules: Buletini i Shkencave Bujqesore Nr. 2 
(dhjetor) 2000; Ministria e Bujqesise; f. 57-62. 

 10. E.Susaj;N.Faslia; L.Susaj: Aftesia e veçante dhe e pergjitheshme kombinative ne bimen e 
kastravecit; Buletini i shkencave Bujqesore Nr. 2 (2007); Ministria e Bujqesise.   f .13-17. 

 11. E. Susaj;N Faslia; L. Susaj; Sh. Shahini: Ndikimi i indeksit termik ne prodhimtarine e disa hibrideve 
te kastravecit ne serat diellore; Buletini  i Shkencave Bujqesore Nr. 1 (2007); Ministria e Bujqesise; 

f.38-41. 

 12. A. Salillari; M.Hyso; N.Faslia: Mbi rezultatet e koleksionimit  te disa bimeve mjekesore dhe aromatike  
ne trevat e jugut te Shqiperise. Revista shqiptare e shkencave bujqesore Nr.5. Vol. 4   V. 2005; 
Universiteti Bujqesor i Tiranes; f.10-13. 

 13. A.Salillari; M.Hyso; N.Faslia; L.Susaj: Koleksionimi dhe diversiteti gjenetik ne disa bime mjekesore 
dhe aromatike ne Shqiperi. Buletini i Shkencave Bujqesore ; Nr. 1. V.2005; Ministria e Bujqesise; f. 
38-42. 

 14. N. Faslia;L.Susaj;E.Susaj;B.Ferraj: Distinguishing characters of population of wild grape vine  (Vitis 
vinifera L. ssp. Sylvestris) in the Valbona  valley. Journal of Agriculture and Animal production 
Science for Rural Development I(2) V. I. 2011. Journal of Agriculture and Animal production Science 
for Rural Development  I(2) V. I. 2011. ISSN 2224-7718. pp.57-60 . 

 15. N.Faslia;A.Canka;S.Jani;L.Miho. Currant status of the national legumes collection in Albania. 
European Cooperative Programme for Plant Genetic Resources.ECPGR Working Group of Grain 
legumes   Lisbon, Portugal; Bioversity International; ISSN 978-92-9043-924-3; 2010. pp.7-12 

  

    Tekste mesimore dhe monografi 

 1. A.Hasko; N.Faslia:Botanika Sistematike ( tekst  mesimor). Universiteti Bujqesor i Tiranes;  PEGI , viti 
2003 . 257 f. 

 2. A. Salillari;M.Hyso;N.Faslia;I. Rusinovci: Resurset Gjenetike te Bimeve. (tekst mesimor) . Universiteti 
Bujqesor i Tiranes. PEGI ISBN 978-99943-935-5-8. viti 2007. 464 f. 

 3. H. Sulovari; N.Faslia; Permiresimi i cilesise se forazhit dhe ruajtja e diversitetit ne kullota (Monografi). 
Universiteti Bujqesor i Tiranes; Viti 2004; 55 f. 

 4. K. Hammer;G. Laghetti; D.Pignone; N. Faslia:Linguistic Islands and Plant Genetic Resources 
(Monograph) . Institute of Plant genetic Resources (IGV) Bari, Italy; ISBN 978-88-548-3958-8; 2011. 
335 p. 

 5. M. Hyso;A. Salillari; A. Ibraliu; N.Faslia: Plant Genetic Resources, Collection and Conservation. 
(Monograph). Published in the framework of the project: “Strengthening sustainable use of plant 
genetic resources for food and agriculture in Albania”, financed by FAO, TCP/ALB/3102; ISBN 978-
99956-467-17-2.  2010. 140 p 

  

 Pjesemarrje dhe publikime ne konferenca nderkombetare 

 1. N.Faslia; A.Ibraliu:Plant Biodiversity and genetic  erosion in Albania; International Conference of 
Ecosystems 4-6 June Tirana, Albania; International Conference of Ecosystems 4-6 June Tirana, 
Albania; ICE  2011. ISBN 978-9928-4068-1-1; 2011. pp. 345-349. 

 2. N. Faslia; A. Pepkolaj: Evaluation of bio-Morphological Variation of Winter savory in Valbona valley:
International Conference of Ecosystems June 2012, Tirana, Albania: ICE 2012; ISBN 978-9928-
4068-2-8; pp 375-381. 

 3. N. Faslia;  A. Pepkolaj: Evaluation of Biomorphological variation of Sage in Puka region. International 
Conference  Towards future sustainable development 16-17 November 2012 University L. Gurakuqi 
Shkoder , Albania; ISBN 978-9928-4011-9-9;  pp. 50-53. 

 4. N.Faslia; T.Dishnica: Resurset gjenetike bimore, problemet dhe sfidat per te ardhmen. Simposium 9-
te  Nderkombetar, Biodiversiteti, Ruajtja dhe perdorimi i qendrueshem faktor kyc per Zhvillimin Rural : 
Tirane 27 nentor 2013. Akademia e Shkencave e Republikes se Shqiperise. ISBN 9789928407092; 
2014. pp.118-119. 

 5. N.Faslia; A.Pepkolaj;Z.Gjoni: Morphological characters of Gentiana lutea L. (yellow gentian) and 
distribution at Dibra region. Third International conference of Ecosystems (ICE 2013), May 31- June 
5, Tirana Albania.ICE 2013. ISBN 978-9928-4248-0-8;  2013. Pp.269-272. 
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 6. N.Faslia; A.Pepkolaj; D.Koleci. Distribution of medicinal and aromatic plants in the region of Shkodra.
Third International conference of Ecosystems (ICE 2013), May 31- June 5, Tirana Albania. ICE 2013; 
ISBN 978-9928-4248-0-8; 2013. pp.101-105. 

 7. N.Faslia;A.Pepkolaj: Preservation of genetic diversity in permanent grasslands in Albania, as a 
bases for Improving the quality of Fodder. Fourth  International Conferenece of Ecosystems  (ICE 
2014)  May 23-26, Tirana Albania. ICE 2014; ISBN 978-9928-4248-1-5; 2014 pp.200-205. 

 8. N.Faslia; A.Pepkolaj: Assessment of Endangered Plant species in the region of central Albania:
Fourth International Conferenece of Ecosystems (ICE 2014)  May 23-26, Tirana Albania. ICE 2014; 
ISBN 978-9928-4248-1-5; 2014 . pp. 205-2011. 

 9. N.Faslia: Genetic Diversity of some local varieties of fruit trees in Shkodra region. The 2-nd 
International conferenece  on “Research and Education Challenges Towards the Future” Uiversiteti 
Luigj gurakuqi, Shkoder . May 30-31,  2014. Universiteti Luigj Gurakuqi Shkoder.ISBN 2308-
0825.2014 pp 1-6 . 

 10. N.Faslia;B.Gixhari: Genetic Diversity and Distribution of Thyme  in Northeast Albania. 8th 
CMAPSEEC, 19-22 May 2014, Adriatik Hotel, Durres, Albania. AMAPSEEC. ISBN 978-99956-10-64-
7. 2014. pp 40-41. 

 11. N.Faslia; B. Dervishi: Habitat assessment of medicinal and aromatic plants in the valley of Drini river.
8th CMAPSEEC, 19-22 May 2014, Adriatik Hotel, Durres, Albania. AMAPSEEC. ISBN 978-99956-10-
64-7.  2014. pp.39-40. 

 12. N. Faslia; S. Afezolli: Protection and management of plant genetic resources in Albania. International 
Scientific Symposium “Tradition performance  and efficiency in animal husbandry. University of 
Agriculture Sciences and Medicine IASI Romania. 2011. pp.25-29. 

 13. N.Faslia; F.Brahimi: Effects of free  trade agreements on the development of Agricultural sector in 
the balcan region. 2-nd International symposium “ Shaping Europe 2020”; Socioeconomic  
Challanges. Proglobal Science Association  Bucharest Romania. ISBN 2247-6172; 2012. pp. 1-6. 

 14. N.Faslia; G.Canco; E. Veizaj; E.Sallaku: The economical development as a mean factor for reduction 
of poverty: International Scientific Symposium “Management of Durable  Rural Development “  May 
14-15, 2009. Timisuara ,Romania: Faculty of Agricultural Management. ISBN 1453-1410 ; 2009. pp 
153-158. 

 15. N.Faslia; A.Afezolli: Bashkepunimi per nje zhvillim dhe menaxhim te qendrueshem te tokes 
bujqesore, domosdoshmeri aktuale dhe perspective e SME si aktore te rendesishem te tregut. Fourth 
International Conferenece  “ Sustainable Regional Economic Development through SME. December 
2011, Prishtina Kosova. Kolegji i Menaxhimit Internacional Globus; 2011. 663-680 

 16. B. Gixhari; V. Hobdari; N. Kadiasi; N.Faslia: Geographic distribution and spatial gaps assessment in 
ex situ collection  of  Origanum vulgare L. stored in Albanian genebank. 8th CMAPSEEC, 19-22 May 
2014, Adriatik Hotel, Durres, Albania. AMAPSEEC. ISBN 978-99956-10-66-1. 2014 pp.59-66. 

 17. B. Gixhari; A. Ibraliu; N.Faslia; N. Kadiasi: Geographic distribution and diversity assessment in ex 
situ collection of Albanian Medicinal Plants. 8th CMAPSEEC, 19-22 May 2014, Adriatik Hotel, Durres, 
Albania. AMAPSEEC. ISBN 978-99956-10-66-1. 2014. pp 47-54. 

 18. A. Mullaj; N.Faslia; A. Ibraliu: Study of medicinal and aromatic plants in the zone of national park of 
Llogara. 4-th International Conferenece on medicinal and Aromatic Plants of South-East  European 
Countries May, 28-31, 2006 Iasi. Romania. AMAPSEEC. ISBN AMAPSEEC. 2006. pp 168-173. 

 19. N. Bardhi;N.Faslia; F.Kashta; P.Bame:Sustainability of new varieties of potato (Solanum  tuberosum) 
in western part of Albania. International Symposium and XVII Scientific Conferenece of Agronomists 
of Republic of Serpska Trebinje, March 19-22, 2012 Bosnia& Herzegovina.   Faculty of Agriculture 
Ubiversity of  Banjaluka. ISBN 978-99938-93-20-2.  2012.  pp 211. 

 20. A.Ibraliu; N.Kadiasi;N.Faslia; F. Elezi. Flora and plant associations  in wildlife sanctuary of Patog 
Fushe- Kuqe. 5-th  Balkan  Botanical Congress, September  2009 Belgrade, Serbia. 2009. pp 46-49. 

 21. A.Ibraliu; N. Kadiasi; N.Faslia; F.Elezi:  The situation of crop wild relatives in Albania. International 
Conferenece Role of Research in Sustainable Development of Agriculture and Rural Development 
Areas. May, 23-26, 2012 Podgorica, Montenegro. AGRISCI. ISBN 978-9940-606-03-9. 2012. pp.107  

 22. A. Ibraliu; N.Faslia; N. Kadiasi; F. Elezi. Diversity of wild populations of Salvia officinalis L.  in north of 
Albania, based on morpho-biometric traits.International Conference of Ecosystems (ICE) Tirana, 
Albania, May 31- June 5, 2013. Agricultural  University of Tirana, Albania. ISBN 978-9928-4248-0-8. 
2013. pp 1042-1147. 
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 23. A. Ibraliu; N. Faslia;A. Mullaj;F.Elezi: Genetic resources of medicinal and aromatic plants, surveying 
and conserving in Albania. International Conference of Ecosystems (ICE) Tirana, Albania, May 31- 
June 5, 2013. Agricultural  University ofTirana, Albania. ISBN 978-9928-4068-2-8. 2013. pp 1137-
1142. 

 24. A. Ibraliu; Xuefei. Mi; N.Faslia; A. Salillari; J.Shehu: Application of Statistical software R and Wolfram 
Matemathica7 in studying variabiltiy of medicianl and aromatic plants in Albania. International 
Conference of Agriculture, Food and Environment. Korçë, 27-28 May 2011. Universiteti F. Noli. 
Korce. ISBN 978-9928-14-601-4. pp 220-225. 

 25. F. Elezi;A. Ibraliu;N.Faslia: Ex- situ conservation of Plant Genetic Resources in Albania. Europian 
Conference for Plant Genetic Resource. Wageningen, 5-7 April 2011. Holland. EUCARPIA. 2011 pp 
64. 

 26. A. Ibraliu;F.Elezi;J.Shehu; N.Faslia:Genetic resources of medicinal and aromatic plants from Albania. 
Europian Conference for Plant Genetic Resource. 5-7 April 2011,Wageningen, Holland. Poster 
presentation EUCARPIA. 2011 pp 71. 

 27. A.Ibraliu; N.Faslia; J.Shehu; A.Mullaj: Medicinal and Aromatic Plant and opportunities for sustainable 
management in Albania. The 2nd International Symposium on Medicinal Plants, Their Cultivation and 
Aspects of Uses”  Petra - Jordan Poster  presentation . Al-Balqa' Applied University. ISBN 0-931146-
26-7. pp 56. 

 28. A.Ibraliu; N.Faslia; J.Shehu; A. Mullaj:Conserving Plant Genetic Diversity in Protected Areas of 
South Albania Threatened and rare species of the Llogora Park. Symposium CWRs  & Landraces in 
Europe”.Centre for Macaronesian Studie/ ISOPlexis Germplasm Bank-University of Madeira. Madeira 
(Funchal, Portugal), from 13th -16th September 2010. Poster presentation . ISBN 978-605-61261-0-9. 
pp. 37. 

  

 Pjesemarrje ne projekte  

 2006- vazhdim. National Coordinator of European   Cooperation Program for Genetic Resources. 

 2013- 2015. USAID (part- time expert)  Cultivation Technologies   of medicinal and aromatic plants 

 2013- 2015. FAO ( part-time expert) Preparation of e national network on information and sustainable use 
of plant genetic resources in Albania. 

 2015- vazhdim...National coordinator of the Project: Strengthening  On-Farm  Conservation and 
Utilization  of Plant Genetic Resources to Support Farmer’s Adaption to Climate Change   and Improved  
Livelihoods in Albania. 

 2016-vazhdim.. GIZ (part-time expert). Support to agriculture and rural development in the disadvantaged 
 areas of  Albania" (SARED). 

 
 

Prof. Dr.  NDOC  FASLIA 




